[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2022                                   п. Тура		   	                № 370-п

Об утверждении сведений о ходе исполнения районного бюджета
на 2022 год по состоянию на 01 июля 2022 года и сведений о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района

	В соответствии со статьей 32 Устава Эвенкийского муниципального района, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.05.2010 № 310-п «Об утверждении формы сведений о ходе исполнения районного бюджета и формы сведений о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2022 год по состоянию на 01 июля 2022 года согласно приложению 1 и сведения о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района по состоянию на 01 июля 2022 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района           п/п                             Е.В. Загорец
приложение №1
к постановлению
Администрации ЭМР
[bookmark: _Hlk101349380]от «13» июля 2022 №370-п

	Сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2022 год

	по состоянию на 01 июля 2022 года

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения 2022 года
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	607 224,30
	280 008,02
	46,1

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	41 120,40
	22 269,51
	54,2

	Налоги на совокупный доход
	54 003,30
	39 895,95
	73,9

	Государственная пошлина
	1 277,30
	1 205,04
	94,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	19 507,30
	9 761,13
	50,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	293 937,15
	225 529,87
	76,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	6 654,09
	4 504,35
	67,7

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	464,60
	430,47
	92,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	983,90
	845,68
	86,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	- 96,32
	-

	Безвозмездные поступления
	7 028 565,38
	4 147 449,47
	59,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8 053 737,72
	4 731 803,19
	58,8

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	647 472,58
	276 099,39
	42,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	4 675,07
	1 818,13
	38,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	56 465,56
	22 400,60
	39,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	246 793,40
	110 721,71
	44,9

	Судебная система
	238,30
	238,30
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	55 020,26
	23 653,25
	43,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	13 259,08
	4 808,67
	36,3

	Резервные фонды
	5 000,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	266 020,92
	112 458,73
	42,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	54 448,80
	21 990,08
	40,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	54 258,80
	21 990,08
	40,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	190,00
	0,00
	0,0

	Национальная экономика
	1 196 960,34
	647 322,54
	54,1

	Сельское хозяйство и рыболовство
	7 534,50
	697,13
	9,3

	Транспорт
	281 508,43
	112 612,82
	40,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	567 905,30
	386 631,23
	68,1

	Связь и информатика
	135 262,69
	52 110,67
	38,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	204 749,43
	95 270,70
	46,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 458 814,94
	1 841 032,62
	74,9

	Жилищное хозяйство
	6 565,00
	156,05
	2,4

	Коммунальное хозяйство
	2 436 868,39
	1 833 335,82
	75,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	15 381,55
	7 540,75
	49,0

	Охрана окружающей среды
	6 974,35
	3 204,92
	46,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	6 974,35
	3 204,92
	46,0

	Образование
	2 318 590,94
	1 137 343,26
	49,1

	Дошкольное образование
	620 681,35
	323 680,27
	52,1

	Общее образование
	1 311 215,46
	631 296,38
	48,1

	Дополнительное образование детей
	261 341,77
	143 012,70
	54,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	36 376,48
	13 516,43
	37,2

	Молодежная политика
	44 612,13
	8 244,02
	18,5

	Другие вопросы в области образования
	44 363,75
	17 593,46
	39,7

	Культура и кинематография
	488 522,24
	224 285,91
	45,9

	Культура
	382 022,03
	181 966,94
	47,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	106 500,21
	42 318,97
	39,7

	Здравоохранение
	4 151,96
	2 721,72
	65,6

	Другие вопросы в области здравоохранения
	4 151,96
	2 721,72
	65,6

	Социальная политика
	180 302,34
	109 537,75
	60,8

	Пенсионное обеспечение
	3 714,17
	1 402,15
	37,8

	Социальное обеспечение населения
	156 270,56
	101 285,71
	64,8

	Охрана семьи и детства
	9 771,10
	5 698,73
	58,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 546,50
	1 151,16
	10,9

	Физическая культура и спорт
	7 021,50
	2 050,15
	29,2

	Физическая культура
	2 954,50
	2 050,15
	69,4

	Массовый спорт
	4 067,01
	0,00
	0,0

	Средства массовой информации
	20 720,99
	9 963,70
	48,1

	Периодическая печать и издательства
	20 720,99
	9 963,70
	48,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	756 863,86
	302 032,92
	39,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	188 521,22
	151 387,99
	80,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	568 342,64
	150 644,93
	26,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8 140 844,84
	4 577 584,96
	74,7

	Дефицит (“-“), профицит (“+”) районного бюджета
	- 87 107,12
	154 218,23
	-

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ, всего:
	87 107,12
	-154 218,23
	-

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 930,00
	1 287,50
	32,8

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	3 930,00
	1 287,50
	32,8

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципального района в валюте Российской Федерации
	3 930,00
	1 287,50
	32,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	83 177,12
	-155 505,73
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 436 457,98
	-4 806 657,69
	60,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-7 436 457,98
	-4 806 657,69
	60,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 519 635,10
	4 651 151,96
	59,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	7 519 635,05
	4 651 151,96
	59,6

приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР
                                                                                         от «13» июля  2022 №370-п

Сведения о численности муниципальных служащих
Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района
по состоянию на 01 июля 2022 года

	N
п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	2
	3

	1
	Среднесписочная численность муниципальных  служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	214

	2
	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал,
рублей
	60 241 486,61

	3
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	1 829,72

	4
	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, рублей
	442 995 355,64

3

image1.jpeg